
ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ 

                                               SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

 

 
 

Camboriú, 16 de março 2015. 
 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
Nº 040/2015 

 
 
 

Conforme Decreto nº 1.845/2014, o qual regulamenta a Lei nº 2.536/13 que dispõe sobre a 

criação da fila única e trata da abertura de vagas nos Centros de Educação Infantil, a Secretária 

de Educação de Camboriú, no uso das atribuições que lhe são conferidas. 

RESOLVE: Convocar os seguintes pais ou responsáveis, das crianças abaixo citadas, para 

que se dirijam a Sede da Secretaria de Educação, sito a Rua José Francisco Bernardes, 

429, Centro – Camboriú, no prazo de dois dias úteis, munidos dos documentos, para 

efetivação da matrícula no CEI que dispõe da vaga. 

 
 

Art. 1º - Segundo o Decreto nº 1.845/2014 em seu Art. 5º: O candidato que desejar declinar 

(recusar) da vaga, por não atender a necessidade da família, deverá no prazo de dois (dois) 

dias úteis da publicação do edital de convocação, registrar a sua renúncia, por escrito 

diretamente na Secretaria Municipal de Educação ou por e-mail 

(ped.infantil@cidadedecamboriu.sc.gov.br), com o objetivo de que a sua colocação 

permaneça inalterada até a próxima vaga de seu interesse. 

 

Art. 2º - O candidato a vaga convocado terá o prazo de 02 (dois) dias úteis, após a 

publicação do edital de convocação, para realizar a matrícula, sob pena de renúncia tácita. 

A matrícula deve ser realizada pessoalmente pelos pais ou responsáveis, diretamente na 

Secretaria da Educação 

 

mailto:ped.infantil@cidadedecamboriu.sc.gov.br


ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ 

                                               SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

 

 
São documentos necessários para realização da matrícula: 
  

 Cópia da certidão de nascimento da criança; 

 Comprovante de residência; 

 Cópia da carteira de vacinação; 

 Cópia do RG e CPF dos pais e/ou responsáveis pela criança; 

 Comprovante de trabalho dos pais e/ou responsáveis, podendo ser: 
 
a) holerite de pagamento; 
b) carteira de trabalho devidamente anotada pelo empregador; 
c) contrato de trabalho; 
d) declaração do empregador com número do CNPJ e assinatura reconhecida como autêntica 
pelo cartório de registro de títulos e documentos 
 
 
 
 
 

 
FÁTIMA NAIR BAMBINETTI GERVÁSIO 

Secretária da Educação 
 

 



LISTA DE CONVOCADOS - Zona I

Nº do
Protocol

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Data do Cadastro Nível Escolar
(Turma)

Classificação
Geral e por

88932

ROSANA SCHLUKEBIER
CAETANO	EVERTON CAETANO

ROSANA SCHLUKEBIER
CAETANO

N. S. CAETANO
10/06/2014 11:35:45

Berçário I 01

89044
AMANDA BATISTA DA SILVA

JONATAN PEDRO DIAS
AMANDA BATISTA DA SILVA

H. P. DIAS
02/07/2014 15:57:34

Berçário I 02

89321
REGINA MARIA CARDOZO
REGINA MARIA CARDOZO

M. CARDOZO
20/08/2014 14:58:40

Berçário I 03

89473

JAQUELINE NOELI DO
NASCIMENTO	RODRIGO

GRUBBER	JAQUELINE NOELI
DO NASCIMENTO

C. V. D. N.
GRUBBER

17/09/2014 16:22:16
Berçário I 04

89545
ANGELICA GOMES DA SILVA
ANGELICA GOMES DA SILVA

N. G. D. SILVA
01/10/2014 14:41:10

Berçário I 05

89580

MARCIA  MARIZA DALLAGNOL
JEFERSON FARIAS	MARCIA

MARIZA DALLAGNOL
R. D. A. FARIAS

07/10/2014 11:22:52
Berçário I 06

89608
nuria stefani pereira		Maria
Donisete da Silva Pereira

N. V. pereira
13/10/2014 14:28:20

Berçário I 07

6194
DANIELI SANTOS DE SOUZA
RODRIGO ANTUNES	DANIELI

SANTOS DE SOUZA

M. L. D. S. ANTUNES 25/03/2014 13:39:43
Berçário II 01

6417
AGNES PASQUALLI	JONATHAN

WAGNER BEZERRA	AGNES
PASQUALLI

A. F. BEZERRA
09/05/2014 15:08:30

Berçário II 02

89004
LUANA DA ROSA	EDEMAR

PAGINI LIRA	LUANA DA ROSA
L. D. R. LIRA

27/06/2014 10:28:48
Berçário II 03

89222

SILVIA FERNANDES DA SILVA
COSME CALVAES

NASCIMENTO DOS SANTOS
SILVIA FERNANDES DA SILVA

S. NASCIMENTO
04/08/2014 15:41:05

Berçário II 04

89310
CARINE SENEM	MARCO

ANTONIO BARROS	CARINE
SENEM

J. P. S. BARROS
19/08/2014 14:35:01

Berçário II 05

5261

ANDREIA BUENO DOS
SANTOS	JONAS BOENO DO
ROSARIO	JONAS BOENO DO

ROSARIO

L. D. S. BOENO
18/12/2013 14:13:20

Maternal I 01

6345
ANA CAROLINA GONZALEZ

PATRICK LIMA DA SILVA	ANA
CAROLINA GONZALEZ

M. R. G. D. SILVA
22/04/2014 17:15:45

Maternal I 02

89012

SILVANA DE OLIVEIRA DA
SILVA	ANDERSON

HERNANDES DE OLIVEIRA
SILVANA DE OLIVEIRA DA

SILVA

A. D. S. D. OLIVEIRA 30/06/2014 09:33:01
Maternal I 03

89481

SILVANA DOS SANTOS	DAVID
WILLIAN RODRIGUES DA

SILVA	SILVANA DOS SANTOS
R. A. D. SILVA

18/09/2014 14:02:22
Maternal I 04

Página 1 de 3



89490
SUSANE TEREZINHA PINTO

ALZIRO ZAROR	SUSANE
TEREZINHA PINTO

L. G. ZAROR
22/09/2014 14:01:48

Maternal I 05

89496
JANAINE LIMA CAMARGO

JONATHAN KLAUS CAMARGO
JONATHAN KLAUS CAMARGO

J. P. L. CAMARGO
22/09/2014 16:30:34

Maternal I 06

89513

ANDREA TEIXEIRA DOS
SANTOS	LUCIMAR ANTONIO

BELINOSKI	ANDREA TEIXEIRA
DOS SANTOS

A. BELINOSKI
24/09/2014 09:27:15

Maternal I 07

89561

FRANCIELE SARON DE
MORAES	DANIEL FELIPE DE

ARRUDA ALMEIDA	FRANCIELE
SARON DE MORAES

I. L. D. M. ARRUDA
02/10/2014 16:30:49

Maternal I 08

89633

GRACIELLE RIBEIRO DOS
SANTOS MENDES	JONATAS

DE SOUZA MENDES
GRACIELLE RIBEIRO DOS

SANTOS MENDES

J. A. D. S. MENDES
16/10/2014 16:58:49

Maternal I 09

89641

ANA CECILIA DOS REIS NETA
AURECELIO RIBEIRO DE

BRITO	ANA CECILIA DOS REIS
NETA

M. D. R. BRITO
17/10/2014 16:55:20

Maternal I 10

89658

INDIANARA APARECIDA
GARCIA RODRIGUES

INDIANARA APARECIDA
GARCIA RODRIGUES

L. E. RODRIGUES
21/10/2014 15:48:34

Maternal I 11

89693
GISLAINE BRITO	AGEU

PEREIRA DA SILVA	GISLAINE
BRITO

L. B. D. SILVA
24/10/2014 14:06:04

Maternal I 12

6081

DANIELI ROCHA DA SILVA	LUIS
FERNANDO LEAO DOS

SANTOS	DANIELI ROCHA DA
SILVA

L. G. D. S. D.
SANTOS

10/03/2014 09:47:33
Maternal II 01

6196

CARLA APARECIDA DE PAULA
LUIZ BATISTA DO BOMFIM

CARLA APARECIDA DE PAULA
N. S. D. BONFIM

25/03/2014 14:34:42
Maternal II 02

6197

CARLA APARECIDA DE PAULA
LUIZ BATISTA DO BONFIM

CARLA APARECIDA DE PAULA
L. N. D. BONFIM

25/03/2014 14:36:18
Maternal II 03

6285

LUCIMARA LOPES DA SILVA
RUIZ	ROBERTO CARLOS DA
SILVA	LUCIMARA LOPES DA

SILVA RUIZ

L. C. R. D. SILVA
08/04/2014 13:58:58

Maternal II 04

6416
AGNES PASQUALLI		AGNES

PASQUALLI
M. E. PASQUALI

09/05/2014 15:04:54
Maternal II 05

89408
CERENI FATIMA LEMES

EDILAMAR ESPEDITO FIORIN
CERENI FATIMA LEMES

C. H. FIORIN
02/09/2014 13:37:01

Maternal II 06

89605

MARIELEN DE MORAES DA
ROSA	ISMAEL ANDERSON
KANEGOSKI	MARIELEN DE

MORAES DA ROSA

G. H. KANEGOSKI
10/10/2014 16:14:26

Maternal II 07

89630

JOSIANE CRISTINA MENDES
CLAUDINEI ONORATO DE

CASTILHO	JOSIANE CRISTINA
MENDES

D. M. D. CASTILHO
16/10/2014 14:46:01

Maternal II 08

89733
REYSLA SILVA EPIFANIO
GEISON LUCIANO ALVES
REYSLA SILVA EPIFANIO

H. F. ALVES
29/10/2014 15:48:22

Maternal II 09

89742

JOCEMARA ALVES BIANCHINI
ADEMAR BIANCHINI

JOCEMARA ALVES BIANCHINI
I. A. BIANCHINI

30/10/2014 14:31:27
Maternal II 10

Página 2 de 3



89772

DAYANE FRANCIELY DIAS
DAMASCENA	ANDERSON
APARECIDO DAMASCENA
DAYANE FRANCIELY DIAS

DAMASCENA

A. D. DAMASCENA
04/11/2014 15:01:03

Maternal II 11

89781

MARIA APARECIDA CARDOSO
ADENILSON DOS SANTOS

MARIA APARECIDA CARDOSO
Y. C. D. SANTOS

05/11/2014 14:25:15
Maternal II 12

89791

LOURDES DE OLIVEIRA DOS
SANTOS	ADEMIR MOREIRA

SOARES	LOURDES DE
OLIVEIRA DOS SANTOS

P. H. D. S. PIRES
05/11/2014 17:37:15

Maternal II 13

89838
SOELI DE OLIVEIRA	RUDNEI

DA SILVA	SOELI DE OLIVEIRA F. D. O. RIBEIRO
11/11/2014 14:13:43

Maternal II 14

89898

ERIKA THAINA PATENE
PENAFIEL	RAULINO NARCISO

NETO DE OLIVEIRA	ERIKA
THAINA PATENE PENAFIEL

I. V. P. D. OLIVEIRA 14/11/2014 17:22:24
Maternal II 15

89900

DARLI APARECIDA DE
OLIVEIRA	ALEJANDRO

ALMEIDA RODRIEGUEZ	DARLI
APARECIDA DE OLIVEIRA

Y. D. O. ALMEIDA
17/11/2014 13:11:03

Maternal II 16

89905

CLAUDIA REGINA VENANCIO
TEIXEIRA	ANDRE DE OLIVEIRA
CLAUDIA REGINA VENANCIO

TEIXEIRA

A. C. V. D. OLIVEIRA 17/11/2014 14:26:04
Maternal II 17

89945
ANA PAULA PEREIRA	DANIEL

LUIZ MINARDI	ANA PAULA
PEREIRA

A. C. P. MINARDI
20/11/2014 14:35:45

Maternal II 18

90006

GEORGIA FERNANDA
VERONEZE SERRAO		GEORGIA

FERNANDA VERONEZE
SERRAO

B. VERONEZE
27/11/2014 15:35:18

Maternal II 19

90058
Juciane Alice Fonseca		Juciane

Alice Fonseca
H. F. Ribeiro

03/12/2014 11:09:06
Maternal II 20

90072
SOELI DE OLIVEIRA	MARCOS
JOSE DE OLIVEIRA	SOELI DE

OLIVEIRA
S. A. D. OLIVEIRA

04/12/2014 13:29:41
Maternal II 21

90073

VANDA BRANDAO	ESEQUIEL
CAMARGO VIDAL	SANDRA
APARECIDA BRANCO DE

CAMARGO

J. V. C. VIDAL
04/12/2014 13:58:58

Maternal II 22

90187
ROSEMERI DO AMARAL	CELIO

PINHEIRO	ROSEMERI DO
AMARAL

L. A. PINHEIRO
06/01/2015 18:40:41

Maternal II 23

90189
GRAZIELI MAFRA DA SILVA

OZIEL RODRIGUES	GRAZIELI
MAFRA DA SILVA

A. E. RODRIGUES
07/01/2015 13:37:31

Maternal II 24

90206

MORGANA TESTONI MENDES
SANTOS	LUCAS CORREIA

BERNARDINO SANTOS	LUCAS
CORREIA BERNARDINO

SANTOS

L. T. SANTOS
08/01/2015 15:44:16

Maternal II 25

CAIC JOVEM AILOR LOTÉRIO, CEI CAIC, CEI EURÍPEDES PAULA DA SILVA, CEI JOÃO DE SOUZA ARRUDA, CEI JULITA PEREIRA,
CEI TÂNIA REGINA GARCIA, C.E.M. ABELARDO TORQUATO ROSA

Membros do zoneamento:

Página 3 de 3



LISTA DE CONVOCADOS - Zona II

Nº do
Protocol

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Data do Cadastro Nível Escolar
(Turma)

Classificação
Geral e por

88983
ELAINE MICHELE PEREIRA

WANDERLEI CARDOSO	ELAINE
MICHELE PEREIRA

M. E. P. CARDOSO
24/06/2014 14:46:25

Berçário I 01

88993
LARISSA LURINE ALVES	LUIZ
FERNANDO ROCHA	LARISSA

LURINE ALVES
L. G. ROCHA

26/06/2014 09:28:50
Berçário I 02

89300

ANA CRISTINA DOS SANTOS
SILVA	GILVANIO JOSE DA
SILVA	ANA CRISTINA DOS

SANTOS SILVA

M. G. D. SILVA
18/08/2014 15:55:35

Berçário I 03

89381
MARINE DE OLIVEIRA

RODDOLFO GALHARDO AIRES
MARINE DE OLIVEIRA

L. D. O. AIRES
28/08/2014 15:46:08

Berçário I 04

89541
ELIANE DE SOUZA MELLO

ALEXANDRE VIECELI	ELIANE
DE SOUZA MELLO

I. M. VIECELI
30/09/2014 16:37:24

Berçário I 05

89546
PAMELA MAYARA DIAS DA

SILVA	MARCELINO FERREIRA
MARCELINO FERREIRA

B. FERREIRA
01/10/2014 15:07:08

Berçário I 06

89550
RENATA DO NASCIMENTO
ALICIO ZAINER MONTEIRO
RENATA DO NASCIMENTO

S. D. N. MONTEIRO
02/10/2014 09:27:48

Berçário I 07

89554
LUANA ROSANELI	JUCEMAR

DIEGO ALVES	LUANA
ROSANELI

M. J. ALVES
02/10/2014 14:33:03

Berçário I 08

89607

Rebeka lazarotto leão da Silva
dos Santos.	Raphael Aparecido

dos Santos barros	Rebeka
lazarotto leão da Silva dos

Santos.

S. L. d. santos
11/10/2014 16:22:19

Berçário I 09

89618

EDNA CRISTINA DA SILVA
GOTERRA	ANTONIO ROZIMAR
GONÇALVES DOS REIS	EDNA

CRISTINA DA SILVA GOTERRA
L. F. G. D. REIS

14/10/2014 15:02:23
Berçário I 10

89634

SIMONE APARECIDA
KRUEGER	FABIO LEMKE

SIMONE APARECIDA
KRUEGER

J. E. LEMKE
17/10/2014 09:34:38

Berçário I 11

89638
ANNA BEATRIZ COELHO	JULIO

STEINCHAK	ANNA BEATRIZ
COELHO

M. C. STEINCHAK
17/10/2014 11:39:14

Berçário I 12

89643
juliana graminho casagrande

rogerio golle casagrande	rogerio
golle casagrande

J. M. G.
CASAGRANDE

20/10/2014 02:41:35
Berçário I 13

89646

ALINE LIRA DE SOUZA
DYOVANE CARARA DE SOUZA

ALINE LIRA DE SOUZA
L. L. D. SOUZA

20/10/2014 14:56:44
Berçário I 14

89717

MARIA DA GLORIA
NASCIMENTO NETA	CICERO
DE OLIVEIRA MORAIS	MARIA

DA GLORIA NASCIMENTO
NETA

K. V. N. D. MORAIS
28/10/2014 16:16:22

Berçário I 15

89812

SHIRLEY FERNANDA
FERNANDES	PAULO VITOR
GONÇALVES	PAULO VITOR

GONÇALVES

L. F. GONÇALVES
10/11/2014 13:32:51

Berçário I 16

Página 1 de 3



89841

RICHELE CRISTIANE
CAMARGO DE ALMEIDA	ADAO
CAVALCANTE DOS SANTOS

RICHELE CRISTIANE
CAMARGO DE ALMEIDA

J. V. D. A. D.
SANTOS

11/11/2014 14:34:59
Berçário I 17

89853

BETANIA DA SILVA PINTO
RAMOS DA SILVA	VANDERLEI
RAMOS DA SILVA	BETANIA DA

SILVA PINTO RAMOS DA
SILVA

J. P. R. D. SILVA
11/11/2014 16:27:36

Berçário I 18

89855
JUCILENI DOS SANTOS

JAILSON ADIRLEI AMORIM
JUCILENI DOS SANTOS

L. D. S. AMORIM
11/11/2014 17:53:28

Berçário I 19

89874

ANGELA TEREZINHA DOS
SANTOS	MOACIR

MONTIBELLER	ANGELA
TEREZINHA DOS SANTOS

M. MONTIBELLER
12/11/2014 16:57:20

Berçário I 20

89933

ALANA KAUANA SOUZA
RIBEIRO	ALEX JUNIOR

KEUWALD	ELIZAMARA ALICE
CORREIA

V. S. KEUWALD
19/11/2014 14:23:56

Berçário I 21

89992
SUELI BIRK	GILMAR DA SILVA

SUELI BIRK
J. R. D. SILVA

26/11/2014 14:44:17
Berçário I 22

89997
JUREMI TOMAZIA		JUREMI

TOMAZIA
R. TOMAZIA

27/11/2014 13:58:01
Berçário I 23

90028
ariana bianchet	jair de souza

ariana bianchet
e. b. d. souza

29/11/2014 11:50:10
Berçário I 24

5900
EDIANE REGINA DA SILVA

GOTERRA	DIEGO MARQUES
FRANCISCO

M. G. FRANCISCO
17/02/2014 10:00:53

Berçário II 01

5945

VERONICA VIGARINE DE LIMA
PAULO HENRIQUE BORBA

VERONICA VIGARINE DE LIMA
L. L. D. L. BORBA

20/02/2014 13:51:10
Berçário II 02

6142
JACKELINE COSTA	TIAGO
HERIZEUTO DE SOUZA

JACKELINE COSTA
T. C. D. SOUZA

18/03/2014 10:39:10
Berçário II 03

6284
ANA RITA DUARTE FERREIRA
ANDERSON GOELLNER	ANA

RITA DUARTE FERREIRA
B. V. GOELLNER

08/04/2014 09:56:31
Berçário II 04

6370
GIULIA LAIS APOLINARIO DE
SOUZA	DENIS BRASIL BUENO

DENIS BRASIL BUENO
L. B. BUENO

28/04/2014 11:08:39
Berçário II 05

4663
ROSEMERI DA SILVA	MAYCON

ROBERTO DA SILVA
ROSEMERI DA SILVA

A. D. SILVA
16/10/2013 14:19:14

Maternal I 01

5246
LILIAN BEZERRA FERREIRA
LAIDSON LAELIO DA SILVA
LILIAN BEZERRA FERREIRA

L. F. D. SILVA
13/12/2013 13:59:04

Maternal I 02

5343
ELENIR JANUARIO VELOZO
VALDIR ALERCIO LINHARES

VELOZO
G. L. VELOZO

08/01/2014 15:48:48
Maternal I 03

3208

PAMELA ROBERTA SILVA DE
MORAES	MARCOS DOS

SANTOS	PAMELA ROBERTA
SILVA DE MORAES

L. D. M. D. SANTOS 29/05/2013 00:00:00
Maternal II 01

5256
EDILAINE CARAFA DA SILVA

ALMIR MURILO	EDILAINE
CARRAFA DA SILVA

E. D. S. MURILO
16/12/2013 15:42:19

Maternal II 02

5572

BIANCA GONÇALVES
CAMARGO	MAYCON VALDECI
RITA	BIANACA GONÇALVES

CAMARGO

M. C. RITA
23/01/2014 16:00:22

Maternal II 03

5577
ALESANDRA DE JESUS

KLEBER LOPES PEREIRA
KLEBER LOPES PEREIRA

J. D. J. L. PEREIRA
23/01/2014 16:21:39

Maternal II 04

Página 2 de 3



CEI JUDITE DA ROCHA DALAGO, CEI MARIA BITTENCOURT SAUT, CEI MARIA RUSSI, CEI MARIA RUSSI PRÉ, CEI NEIDE
MERÍSIO MOLLERI, CEI ODETE RAMOS POLTRONIERI, CEI OTÍLIA SANTOS DA SILVA, CEI PROFESSORA ALCIMAR DE

Membros do zoneamento:

Página 3 de 3


